
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE 

N. 67RS/205RG  del 23-02-2023 

 

OGGETTO 

LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALITA' FONTANA LUMINOSA IN PIAZZA UMBERTO I  

LIQUIDAZIONE SECONDO SAL 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 02-03-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 

Premesso che: 

 con determinazione del responsabile del II settore n°112RS/1075RG del 31-12-2020 

si è provveduto ad impegnare la somma di €.22.600,00 sul capitolo del bilancio 

n°1224/3 del bilancio 2020 - 2022 esercizio 2020 cod. bil. 08.02-1.10.99.99.999 per 

il ripristino della fontana luminosa (imp.1130/2020) a vantaggio di soggetto da 

indentificarsi; 

 con determinazione del responsabile del II settore n°52RS/736RG del 30-08-2021 si 

è provveduto ad impegnare la somma di €.26.594,78 sul capitolo del bilancio 

n°3259/7 del bilancio 2020 - 2022 esercizio 2021 cod. Bil. 12.05-2.02.01.09.999 per 

il ripristino della fontana luminosa (imp.572/2021) a vantaggio di soggetto da 

indentificarsi; 

 con determinazione del responsabile del II settore n°118RS/1275RG del 31-12-2021 

si è provveduto ad impegnare la somma di €. 33.550,00, sul capitolo n° 2039/1 del 

bilancio 2021 – 2023, esercizio corrente 2021 cod. bil. 01.05-2.02.01.09.999 per 

l’affidamento della fornitura di componenti utili al ripristino della fontana luminosa 

(imp.1209/2021) a vantaggio di soggetto da indentificarsi; 

 con determinazione del responsabile del II settore n°119RS/1276RG del 31-12-2021 

si è provveduto ad impegnare la somma di €. 53.975,00, per l’affidamento di lavori 

sul capitolo n° 2039/1 del bilancio 2021 - 2023 esercizio corrente 2021 cod. bil. 

01.05-2.02.01.09.999 per il ripristino della fontana luminosa (imp.1210/2021) a 

vantaggio di soggetto da indentificarsi; 

 con determinazione del responsabile del II settore n°121RS/1281RG del 31-12-2021 

si è provveduto ad impegnare la somma di €. 31.750,00, per l’affidamento di 

ulteriori lavori sul capitolo n° 2039/1 del bilancio 2021 - 2023 esercizio corrente 

2021 cod. bil. 01.05- 2.02.01.09.999 per la sistemazione dell’area esterna alla 

fontana luminosa (imp.1211/2021) a vantaggio di soggetto da indentificarsi; 



Rilevato che, al fine di redigere la progettazione dei lavori in oggetto e di affidare la 

fornitura di materiali a ditte nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 50/2016, 

ha assunto il ruolo di progettista e Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il geom. 

Felice De Cicco il quale è stato indicato per svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 nel suo ruolo di responsabile del II settore LL.PP.; 

Atteso che il funzionario incaricato ha provveduto a redigere il fascicolo unico di progetto 

completo di relazione generale, capitolato operativo, computo metrico estimativo, grafici 

di progetto e QTE; 

Dato atto che con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. n°47RS/440RG del 

07-05-2022 si è approvata il fascicolo di progetto e stabilito che la modalità di scelta del 

contraente sia quella prevista dall’art.1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 come 

modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021, da porre in 

essere con le modalità offerte dalla TD MePA per l’implementazione dei “Lavori di 

ripristino della funzionalità della fontana luminosa di piazza Umberto I” 

Riscontrato che con determinazione del responsabile del II settore LL.PP. si è provveduto 

ad incaricare l’operatore economico “costruzioni VEVI srl” con sede in Roccabascerana 

(AV) in via Bottilli n°25, dei “Lavori di ripristino della funzionalità della fontana luminosa di 

piazza Umberto I”, P.I. 02789650641, per l’importo concordato in €. 63.632,35 oltre IVA, 

pari a complessivi €.77.631,47 comprensivi di IVA; 

Dato atto che : 

• con nota mail del 22/07/2022 la ditta appaltatrice “Costruzioni VEVI srl” con sede in 

Roccabascerana, ha chiesto al comune di Atripalda l’autorizzazione al subappalto alla 

ditta “COSTRUZIONI D.R. srl” con sede in Avellino alla via Giovanni Palatucci n.46, a 

norma dell’art.105 del D.lgs.50/2022, fornendo le dichiarazioni di rito e allegando alla 

richiesta: - visura camerale della ditta subappaltatrice; - DURC in corso di validità della 

ditta subappaltatrice; - copia Attestato SOA della partecipata Roberto & Reppucci; 

• con determina n° 86 del 23/07/2022 l’impresa appaltatrice “Costruzioni VEVI srl” con 

sede in Roccabascerana, rappresentata dal sig. Pellegrino Parrella a subappaltare nei 

limiti di legge alla ditta “Costruzioni D.R. srl” con sede in Avellino alla via Giovanni 

Palatucci n.46 P.I.   03125470645, legalmente   rappresentata   dalla sig.ra Maglio 

Loredana, l’esecuzione delle lavorazioni oggetto dell’appalto cat. OG1; 



• con determina n° 18 del 12/09/2022 è stata approvata la perizia integrativa, redatta 

dall’ufficio tecnico comunale, con la quale sono stati previsti lavori aggiuntivi per far 

fronte alla volontà dell’Amministrazione di apportare alcune modifiche migliorative al 

progetto non previste nel progetto originario   impegnando l’importo integrativo pari 

ad euro 22.000,00, sul capitolo n° 2040/0 del bilancio 2022 – 2024, esercizio corrente 

2022; 

Visto: 

 che il Direttore dei Lavori ha redatto gli atti contabili relativi al II S.A.L. con il quale 

sono stati contabilizzati lavori di che trattasi; 

 che il Responsabile del Procedimento ha vistato gli atti contabili relativi al II SAL ed 

emesso il Certificato di pagamento n. 2 pari ad euro 40.500,00 oltre iva 22% di euro 

8.910,00 e quindi per complessivi euro 49.410,00; 

 che l'operatore economico “Costruzioni VEVI srl” con sede in Roccabascerana, 

rappresentata dal sig. Pellegrino Parrella ha emesso la fattura n°13 del 23/02/2023 

acquisita al prot. 5519 del 23/02/2023 dell’importo di €. 40.500,00 oltre IVA per €. 

8.910,00, per complessivi €.49.410,00; 

Visti: 

-lo Statuto Comunale; 

-il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

- l'art. 107 D.Lgs. 267/2000; 

-il Codice dei Contratti Pubblici; 

- la legge 120/2020; 

- la legge 108/2021; 

Ritenuto che sussistano le condizioni per procedere alla liquidazione del primo Stato di 

Avanzamento dei Lavori secondo gli atti contabili predisposti dalla Direzione dei Lavori; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°11 del 25/07/2022 e del 

vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 



di approvare gli atti contabili a firma del RUP/direttore dei lavori, geom. Felice De Cicco 

relativi al secondo Stato Avanzamento Lavori al netto del ribasso d’asta offerto in sede di 

gara in uno al secondo certificato di pagamento dell’importo complessivo di euro 

49.410,00 di cui euro 40.500,00 per lavori al netto delle ritenute di legge ed euro 8.910,00 

per iva al 22%; 

di liquidare a favore dell’operatore incaricato “Costruzioni VEVI srl” P.IVA: 02789650641  la 

somma complessiva di €.49.410,00, di cui €. 40.500,00 per imponibile ed €. 8.910,00 per 

IVA al 22%, a saldo della fattura n°13 del 23/02/2023 relativa alla prestazione in premessa 

indicata precisando che tale importo trova copertura per €.22.000,00 sull’impegno 

1296/2022 – cap 2040, per €.6.139,79 sull’impegno 1210/2021 – cap 2039/1 e per € 

21.270,21 sull’impegno 1211/2021 – cap 2039/1 del bilancio corrente 2022-2024 esercizio 

provvisorio 2023; 

di Dare atto che il CIG per l’esecuzione dell’appalto di lavori è il seguente 9225258BB9; 

 

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-03-2023  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-03-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 

MANUTENZIONE 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 02-03-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 67 de

Oggetto :LAVORI DI RIPRISTINO FUNZIONALITA' FONTANA LUMINOSA IN 
PIAZZA UMBERTO I LIQUIDAZIONE SECONDO SAL

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2022 2040 0 Liq. 209 0 LAVORI DI RIPRISTINO 
FUNZIONALITA 
FONTANA LUMINOSA IN 
PIAZZA UMBERTO I 
LIQUIDAZIONE 
SECONDO SAL

COSTRUZIONI VEVI 
SRL

202322.000,00

2022 2039 1 Liq. 210 0 LAVORI DI RIPRISTINO 
FUNZIONALITA FONTANA 
LUMINOSA IN PIAZZA 
UMBERTO I 
LIQUIDAZIONE 
SECONDO SAL

COSTRUZIONI VEVI 
SRL

2023 6.139,79

2022 2039 1 Liq. 211 0 LAVORI DI RIPRISTINO 
FUNZIONALITA 
FONTANA LUMINOSA IN 
PIAZZA UMBERTO I 
LIQUIDAZIONE 
SECONDO SAL

COSTRUZIONI VEVI 
SRL

202321.270,21

TOTALE49.410,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 02-03-23


